[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«17» апреля 2014 года.
     д. Русскинская
	№ 46

	Об утверждении Перечня первичных

средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря в жилых строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан,

проживающих на территории

сельского поселения Русскинская

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности в жилых домах и своевременного тушения пожаров на первичной стадии собственником жилых помещений и строений:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане должны иметь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, проживающих на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Русскинская №105 от 07.11.2011 г. «Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселение Русскинская.
4.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Русскинская
	А.В. Сытов

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

                                                    Русскинская
                                                                                    от «17» апреля 2014 года № 46
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане должны иметь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, проживающих на территории сельского поселения Русскинская
	№ п/п
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Количество
	Вид жилого помещения

	1
	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 5 литров и более
	1
	Индивидуальный одноэтажный (двухэтажный) жилой дом

	2
	Ёмкость (бочка) с водой 200 литров (в летнее время)
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Топор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

	6
	Лопата совковая
	1

	7
	Лом или багор
	2

	8
	Лестница
	1

Примечание:
В соответствии с пунктом 15 приложения 6 правил противопожарного режима, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 рекомендуется собственникам индивидуальных жилых домов обеспечивать наличие на участках:

- емкости (бочки) с водой;

- огнетушитель;

- ящик для песка (в летнее время), который должен иметь объем 0,5 куб.м и комплектоваться совковой лопатой.

В целях тушения на первоначальной стадии собственнику жилых строений, расположенных на территории сельского поселения Русскинская, рекомендуется иметь в летний пожароопасный период противопожарный инвентарь не менее чем в Перечне.

В населенном пункте на стенах индивидуальных жилых домов (калитках или воротах домовладений) должны вывешиваться таблички с изображением  инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

Лист согласования

к постановлению администрации сельского поселения Русскинская

« Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, проживающих на территории сельского поселения Русскинская»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Замечания
	Дата
	Роспись

	1
	Кузнецова Е.А.
	Заместитель главы поселения

	2
	Балыдко Юлия Павловна
	Юрист

Исполнитель:
Специалист 1 категории администрации с.п. Русскинская Вдовина Е.С.___________

PAGE